m pi . AGOUSPPO. REG STRO
UFFI Cl ALE. U. 0001912. 09- 05-2023. h. 09: 50

///wz}ff//ﬂ r/e// < %Z(’//J/J//////ﬂ/ e 0/6/ L///%u//r)
. AA/A/; /r:///;////// /// ;%//'lrf/ 2 {,%)/tmd
St dt Tt

IL DIRIGENTE

VISTO il D.P.R. del 20 marzo 2009, n. 81 recante il regolamento per la riorganizzazione della rete
scolastica ed il razionale ed efficace utilizzo delle risorse umane della scuola;

VISTA la nota Circolare Ministeriale n. 33071 del 30/11/2022, riguardante le iscrizioni alle scuole
dell'infanzia e alle classi del primo e secondo ciclo di istruzione per I'a. s. 2023-24;

VISTO il D.D.G. dell'USR Toscana n. 103 del 6 marzo 2023, con il quale € stata recepita la delibera
della Giunta Regionale Toscana n. 1527 del 19 dicembre 2022, relativa al Piano Regionale dell’Offerta
Formativa e del Dimensionamento della Rete Scolastica per I'anno scolastico 2023/24;

VISTA la nota ministeriale prot. AOODGPER.26952 del 12 aprile 2023, con la quale, nelle more
dell’emanazione del Decreto Interministeriale, vengono diramate le disposizioni sulla determinazione
degli organici del personale docente per I'a. s. 2023/24;

VISTA la nota n. 4585 del 17 aprile 2023 con la quale il Direttore Generale dell’lUSR Toscana fornisce
direttive in ordine alla “"determinazione dell’'organico dell’'autonomia del personale docente a. s. 2023-
24" e comunica la ripartizione di posti tra le varie provincie;

VISTO il Decreto Direttoriale prot. n. 556 del 8 maggio 2023 con il quale il Direttore dell’Ufficio
Scolastico Regionale assegna alla provincia di Prato, per tutti gli ordini di scuola: n. 2872 posti interi,
n.135 posti da ore relativi alla dotazione organico di fatto, per un totale di 3007 posti comuni; 194
posti di potenziamento comuni; 433 posti di sostegno e 26 posti di potenziamento di sostegno;

CONSIDERATA la suddivisione dei posti di sostegno che I’'Ufficio integrazione alunni con disabilita ha
effettuato tra i vari ordini di scuola, assegnando alla scuola secondaria di secondo grado 156 posti con
un aumento di 15 posti della dotazione rispetto a quella dell’anno in corso;

CONSIDERATA |'assegnazione, per la scuola secondaria di secondo grado, di 75 posti di
potenziamento normali e 19 di sostegno per I'a. s. 2023-24 a conferma dell’assegnazione per I'anno
in corso;

TENUTO CONTO delle richieste motivate dei Dirigenti scolastici degli Istituti Secondari di Secondo
Grado di rettifica dei posti di potenziamento in presenza di posti vacanti e disponibili sulla classe di
concorso e senza creazione di esubero a livello provinciale;

ESAMINATE le proposte avanzate dai Dirigenti Scolastici degli Istituti Secondari di Secondo Grado e
la previsione relativa alla consistenza degli alunni per I'a. s. 2023-24;

INFORMATE le OO. SS. nella riunione dell’8 maggio;

Responsabile del procedimento: Via Valentini, 7- 59100 Prato Referente: Liliana Amici
Nicola Neri Serneri tel. +39 0574 58891
e-mail: usp.po@istruzione.it
PEC: usppo@postacert.istruzione.it
www.ufficioscolasticoprovinciale.prato.it



mailto:usp.po@istruzione.it
mailto:usppo@postacert.istruzione.it
http://www.ufficioscolasticoprovinciale.prato.it/

///wz}fe/ﬂ r/e// < %/ﬁl/}{&////é e 0/6/ L//%u//o

Yfooso Soobastior Fogionals rov o Tov

> P
o ;,%Mi/rf/ 2 <,/ﬂ{")/(m'm

DISPONE

La dotazione organica della scuola secondaria di secondo grado della provincia di Prato, per l'a. s.
2023-24 ¢ determinata come segue e come risulta dai tabulati che si allegano al presente

provvedimento:

TOTALE CLASSI AUTORIZZATE 618 (di cui 10 articolate)
TOTALE ALUNNI 13602
CATTEDRE 1033
POSTI DERIVANTI DA ORE RESIDUE 83
TOTALE DOTAZIONE ORGANICA 1.116
POSTI DI POTENZIAMENTO NORMALI 75
TOTALE 1191
POSTI DI SOSTEGNO 156
POSTI DI POTENZIAMENTO DI SOSTEGNO 19
TOTALE POSTI ORGANICO DELL'AUTONOMIA 1.366

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana

Ai Dirigenti Scolastici degli Istituti Superiori di Prato
Al Presidente della Provincia di Prato

Alle OO.SS. del comparto scuola;

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Firenze

Al sito Web

IL DIRIGENTE
Nicola Neri Serneri

Firmato digitalmente da NERI
(S:ER#ERI NICOLA

O = MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO

Responsabile del procedimento:
Nicola Neri Serneri

Via Valentini, 7- 59100 Prato
tel. +39 0574 58891

Referente: Liliana Amici

e-mail: usp.po@istruzione.it

PEC: usppo@postacert.istruzione.it

www.ufficioscolasticoprovinciale.prato.it



mailto:usp.po@istruzione.it
mailto:usppo@postacert.istruzione.it
http://www.ufficioscolasticoprovinciale.prato.it/

		2023-05-09T07:37:15+0000
	NERI SERNERI NICOLA


		2023-05-09T09:50:11+0200
	protocollo




